
اسراییل چطور قوانین بین المللی در مورد کودکان را نقض می کند؟

 جنایاتِ بی مکافات! 

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ در حالی که برخی از خانواده ها 
در بخش شمالی نوار غزه با امید به یافتن مکانی 
امن تر و دسترسی به مایحتاج اولیه راه خود را 
به سمت جنوب پیش می برند، در این گزارش 
را  کودکان  از  برای حمایت  بین المللی  قوانین 

بررسی می کنیم.
ارتش  دست  به  غزه  نوار  بمباران  ادامه  با 
جنوب  سوی  به  غزه  شهروندان  اسراییل، 
می گریزند. در همین حین، قوانین بین المللی 
و ناظران اجرای این قوانین، سخت به چالش 
رسمی،  نهادهای  گزارش  به  شده اند.  کشیده 
دست کم ۴۴۷ کودک در حملات هوایی اسراییل 
به نوار غزه در هفته اخیر کشته شده اند. حالا، 
هزاران فلسطینی از مسیرهایی که به ویژه برای 
کودکان ناامن است، در حال گریز به مناطقی 

در جنوب غزه اند.
»یومنا سید«، گزارشگر الجزیره در این مورد 
نوشت: »از غزه تا خان یونس، مسیری طولانی 
و بسیار خطرناک است. به خصوص زمانی که 
کودکان در این مسیر همراه خانواده ها هستند، 
باید خیلی سریع حرکت کنند. وضعیت جاده ها 
خیلی پایدار نیست و بمباران های زیادی در راه 

است«.
کدام قوانین؟

کنوانسیون های ژنو، ارکان اصلی حمایت از 
کودکان در جریان درگیری های مسلحانه اند. این 
کنوانسیون ها هسته اصلی حقوق بشردوستانه 
بین المللی را تشکیل می دهند. ۴ مورد از این 
معاهداتی  سلسله  اساس  بر  کنوانسیون ها 
بین سالهای ۱۸۴۶ و ۱۹۴۹ به تصویب رسید. 
چهارمین کنوانسیون ژنو که در سال ۱۹۴۹ و 
پس از جنگ جهانی دوم به تصویب رسید، بر 

حمایت از غیرنظامیان به ویژه در سرزمین های 
اشغالی متمرکز است.

 در ۶ ژوئیه ۱۹۵۱، دولت تازه تاسیس اسرائیل 
نیز کنوانسیون ژنو را درست مثل ۱۹۶ کشور 

دیگر، تصویب کرد.
کنوانسیون ژنو در مورد کودکان فلسطینی چه 

می گوید؟
به ویژه  ضمیمه،  پروتکل های  و  ماده ها  این 
در کنوانسیون چهارم، حمایت از کودکان را در 

جریان درگیری های مسلحانه فراهم می کنند:
برای  امن  مناطق  و  بیمارستان ها  ایجاد   -

کودکان زیر ۱۵ سال
- تضمین دسترسی به مواد غذایی، پوشاک و 
مواد تقویتی ضروری برای کودکان در مناطق 

تحت محاصره
- مراقبت ویژه برای کودکان بی سرپرست یا 

جداشده از خانواده
تحویل   و  امن  مناطق  به  کودکان  انتقال   -

آن ها به خانواده هاشان
شوند،  می  تخلیه  کودکان  که  هنگامی   -
همه  از  روحانیون  که  شود  حاصل  اطمینان 
ادیان، پرسنل پزشکی و تجهیزات پزشکی در 

محل جابجایی کودکان در دسترس باشند
کودکان چگونه تحت تاثیر حملات اسرائیل به 

غزه قرار می گیرند؟
علاوه بر صدها کودکی که در هفته اخیر در 
حملات هوایی اسرائیل کشته شدند، اسرائیل 
هفته  شنبه  روز  در  حماس  حمله  از  پس 
گذشته، اعلام کرد که غزه در »محاصره کامل« 
خواهد بود و اجازه ورود غذا، دارو، سوخت و 
سایر کالاهای ضروری را به این منطقه نخواهد 
داد. حالا کودکان غزه نیز از دسترسی به غذا و 
دارو محروم شده اند و همین، نقض کنوانسیون 

اسراییل  ارتش  و  دولت  دست  به  ژنو  چهارم 
است.

ایجاد  بین المللی خواستار  حالا سازمان های 
می گویند  شده اند  بشردوستانه  کریدور  یک 
که امکانات پزشکی غزه در آستانه ی فروپاشی 
قرار دارد. تا لحظه تنظیم این گزارش، اسرائیل 
حاضر به ترک مواضعش نشده و گذرگاه »رفح« 
را که مسیر اصلی اتصال غزه به مصر است، 
بمباران می کند. از سوی دیگر، بر اساس بیانیه 
کمیته  ای  منطقه  مدیر  کاربنی«،  »فابریتزیو 
بین المللی صلیب سرخ، جریان الکتریسیته و 
ژنراتورها در غزه از کار افتاده  و همین، زندگی 
نیز  را  انکوباتورها  در  متولد شده  تازه  نوزادان 
گفته  به  است.  داده  قرار  خطر  معرض  در 
از  ناشی  گسترده  مرج  و  هرج  کارشناسان، 
حملات اسراییل، تأثیر شدید و طولانی مدتی بر 
سلامت روحی و روانی کودکان خواهد داشت.

جنگ، راکت و مدرسه
حق  این  ژنو،  کنوانسیون  چهارمین  طبق 
و  فرهنگی  محیط های  که  است  کودکان 
یا اشغال، تحت  آموزشی شان در طول جنگ 
محافظت قرار بگیرد. با این حال اما اسرائیل تا 
این لحظه، ده ها مدرسه را در نوار غزه بمباران 
کرده است. در پی حملات ارتش اسراییل در 
مدیریت  تحت  مدرسه  چندین  اخیر،  هفته 
سازمان ملل که در ایام اخیر به عنوان پناهگاه 
غیرنظامی ها مورد استفاده قرار می گرفت، تحت 
در  ویران شده اند.  اسراییلی ها  هوایی  بمباران 
مجموع، دست کم ۹۰ موسسه و مرکز آموزشی 

تا کنون در بمباران اسرائیل آسیب دیده اند.
قوانین بین المللی همچنین نیروهای اشغالگر 
را ملزم می کند که از آموزش کسانی که تحت 
حاصل  اطمینان  می کنند  زندگی  خود  کنترل 

کنند. اگر نیروهای اسرائیلی، همانطور که اعلام 
کرده اند، به نوار غزه حمله زمینی کنند، اجرای 
این الزام طبق قانون برای آن ها دشوار خواهد 
دانشگاه های  و  مدارس  از  حالا  که  چرا  بود؛ 
غزه، چیزی به جز ویرانه های بمباران شده باقی 

نمانده است..
چه کسی می تواند نقض قوانین بین المللی را 

تحت پیگرد قانونی قرار دهد؟
دادگاه هایی مانند دادگاه کیفری بین المللی 
در لاهه می توانند در راستای تشخیص نقض 
اسراییل،  و  فلسطین  در  بین المللی  قوانین 
راستا،  همین  در  کنند.  آغاز  را  تحقیقاتی 
بسیاری از فعالان، از دیوان کیفری بین المللی 
خواسته اند تا سکوت خود را در قبال تجاوزات 
اسرائیل به غزه بشکند. دیوان کیفری بین المللی 
در گذشته نیز تحقیقاتی را درباره جنایات جنگی 
نیروهای اسرائیلی در سرزمین های فلسطینی 
آغاز کرده اما تا به امروز هیچ کس را کتهم و یا 

پاسخگو نکرده است.
لایحه شماره HR 2۴۰۷ یا »ترویج حقوق بشر 
نظامی  اشغال  فلسطینی تحت  کودکان  برای 
اسرائیل«، در ماه می مجددا به کنگره ایالات 
این سند، ممنوعیت دولت  ارائه شد.  متحده 
اسرائیل از استفاده از دلارهای مالیاتی آمریکا 
در کرانه باختری اشغالی برای انجام تخلفاتی 
یا  سوءاستفاده  نظامی،  »بازداشت  جمله  از 
با کودکان فلسطینی در بازداشتگاه  بدرفتاری 

نظامی اسرائیل« را خواستار شده است.
»بتی مک کالوم«، یکی از نمایندگان حامی 
که  گفت  مورد  این  در  کنگره،  در  لایحه  این 
ایالات متحده هر ساله میلیاردها دلار به دولت 
اسرائیل می دهد. این پول نه برای نقض قوانین 
بین المللی یا ایجاد آسیب، بلکه برای تامین 

»امنیت اسرائیل« است.
تا امروز چه بر سر ناقضان گذشته قوانین 

جنگ آمده است؟
برای  را  مجازاتی  ژنو  کنوانسیون های  اگرچه 
زیر پا گذاشتن مقررات در نظر گرفته، ناقضان 
و  به دلایل  در گذشته  مقررات  و  قوانین  این 
پیگرد  تحت  ندرت  به  متععدی،  بهانه های 
قانونی قرار گرفته اند. برای مثال یکی از دلایل 
این بوده که »مقامات دولتی خود در این امر 

دخیل بوده اند«.
در صورت بروز تخلفات احتمالی، تحقیقات و 
تعقیب قضایی توسط دادگاه کیفری بین المللی 
دادگاه های  موارد،  برخی  در  شود.  می  انجام 
این  با  شود.  تشکیل  است  ممکن  نیز  ویژه 
حال، اسرائیل، ایالات متحده و روسیه از جمله 
بین  دیوان  صلاحیت  که  هستند  کشورهایی 
المللی کیفری را به رسمیت نمی شناسند. در 
ماه مارس، دیوان کیفری بین المللی کیفری، 
به  را  روسیه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 
اخراج  جمله  از  اوکراین،  در  جنگی  جنایات 
کودکان اوکراینی به روسیه متهم کرد؛ اقدامی 
که کرملین ادعا کرد برای امنیت کودکان بوده 
به  کار  این  برای  دادگاه  که  آنجایی  از  است. 
کشورهای عضو متکی است، نتوانسته پوتین را 

دستگیر کند.

با  رابطه  در  نباید  گفت:  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
موضوع ایران نیز همچون کره شمالی شکست بخوریم.

به گزارش ایسنا، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بامداد روز سه شنبه در یک کنفرانس خبری در وزارت امورخارجه 
آمریکا درباره آنچه بن بست به وجود آمده بر سر برنامه هسته ای ایران 

عنوان کرد، هشدار داد.
گروسی با ادعای تشبیه ایران به کره شمالی در زمانی که پیونگ یانگ 
درست پیش از انجام آزمایش هسته ای بازرسان بین المللی را از کشور 
خارج کرده بود، گفت که جهان باید مراقب باشد تا اطمینان حاصل 
شود که بن بست با ایران درخصوص برنامه هسته ای این کشور همانند 

کره شمالی نشود.
بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، وی در ادعاهای خود گفت: ما باید 
تمام تلاش خود را برای جلوگیری از این مشکل به کار بگیریم تا بحث 
کنونی درباره اینکه چه اتفاقی در ایران در حال رخ دادن است و چه 
کاری برای آن می توان انجام داد، از سوی جامعه بین الملل به یک 
شکست در رابطه با کشوری تبدیل نشود که تواناهایی دارد که به طور 

بالقوه می تواند منجر به توسعه سلاح های هسته ای شود.
مدیرکل آژانس اتمی افزود: ما  پیشتر شاهد شکست از این نوع در 

جمهوری دموکراتیک خلق کره، یعنی کره شمالی بودیم.

رافائل گروسی پیش از این نیز ادعاهایی را درباره همکاری ایران با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر این مطرح کرده بود که پاسخ 
تهران به سوالات آژانس درباره برخی مکان های هسته ای در این کشور 
انتظارات آژانس اتمی را برآورده نکرده است. جمهوری اسلامی ایران به 
تازگی چند تن از بازرسان تبعه سه کشور اروپایی را که به طور مرتب 
رفتار سیاسی تند علیه ایران دارند از فهرست بازرسان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در ایران حذف کرده و مجوز ادامه فعالیت آنها را تمدید 

نکرده است که این امر با واکنش آژانس مواجه شد.
پیش از این، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره 
شایعات مربوط به اخراج بازرسان هسته ای آژانس خاطر نشان کرد: 
کسی اخراج نشده است. بازرسان تبعه سه کشور اروپایی که مرتب 
از لیست حذف  را  رفتار سیاسی تند علیه جمهوری اسلامی دارند 
ایران  به  است  آنان چندین سال  از  نفر  یا چهار  سه  اصلاً  کردیم. 
نیامده اند. آژانس انرژی اتمی ۱2۷ بازرس تأییدشده در ایران دارد و 
این چند نفر، عددی نسبت به کل بازرسانی که در ایران دارد، نیست.

انجام  که  است  روانی  عملیات  و  سیاسی  رفتار  این  افزود:  وی 
می دهند. فشار آنان این است که ایران یک طرفه همه مفاد برجام را 

اجرا کند و آنان هیچ گونه از تعهدات خود را انجام ندهند.
اسلامی همچنین تصریح کرد: فعالیت ما طبق ضوابط آژانس است 

و همه فعالیت های ما تحت نظارت آژانس قرار دارد. هیچ بخشی از 
فعالیت های ما دور از دسترس و اطلاع آژانس نیست. قانون اقدام 
راهبردی بر ما برای لغو تحریم ها حاکم است، هر زمان که تحریم ها 

را لغو کنند طبیعی است که ما هم تمام مفاد برجام را اجرا می کنیم.

به گفته کارشناسان، هرج و 
مرج گسترده ناشی از حملات 
اسراییل، تأثیر شدید و طولانی 
مدتی بر سلامت روحی و روانی 
کودکان خواهد داشت

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی:
نباید در رابطه با ایران همچون کره شمالی شکست بخوریم
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7روزنامه صبح ایران   

شورای امنیت نتوانست پیش نویس قطعنامه آتش بس در 
غزه را تصویب کند

شورای امنیت سازمان ملل متحد پیش نویس قطعنامه روسیه مبنی بر 
آتش بس بشردوستانه در غزه را تصویب نکرد.

به گزارش ایسنا، شورای امنیت سازمان ملل متحد پیش نویس قطعنامه 
ارائه شده توسط نماینده دائم روسیه مبنی بر آتش بس فوری و بشردوستانه 
در نوار غزه را رد کرد، زیرا این قطعنامه ۹ رای لازم را کسب نکرد، بنابراین 
پنج کشور به آن رای مثبت و چهار کشور مخالف آن بودند. در حالی که 

شش کشور از رای دادن خودداری کردند.
به این ترتیب روسیه، امارات متحده عربی، گابن و موزامبیک به این 
قطعنامه رای مثبت دادند و آمریکا، انگلیس، فرانسه و ژاپن به آن رای 

منفی دادند.
امنیت سازمان ملل خواستار  از شورای  پیش نویس قطعنامه روسیه 

آتش بس فوری بشردوستانه شده بود که پایدار و کاملاً رعایت شود.
به نقل از روسیا الیوم، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در شورای 
پیش نویس  مورد  در  گیری  رای  که  داشت  اظهار  ملل  سازمان  امنیت 
قطعنامه بشردوستانه روسیه نشان داد که چه کسانی در واقع از آتش بس 
و توقف بمباران غزه حمایت می کنند و چه کسانی رویکرد خودخواهانه 

دارند.
تاکید کرد که روسیه نمی تواند موضع هیچ یک  نماینده دائم روسیه 
قطعنامه  پیش نویس  از  که  را  ملل  سازمان  امنیت  شورای  اعضای  از 

بشردوستانه روسیه حمایت نکردند، درک کند.
وی گفت: ما معتقدیم که رای اعضای شورای امنیت امروز بسیار مهم 
است و به وضوح نشان داد که چه کسی در واقع خواستار آتش بس فوری و 
پایان دادن به بمباران بی رویه نوار غزه و ارائه کمک های بشردوستانه بی قید 
و شرط است و چه کسی سرسختانه به مانع تراشی پیام وحدت بخش شورا 

و دنبال کردن اهداف سیاسی خودخواهانه ادامه می دهد.
نبنزیا با ابراز تأسف از اینکه شورا بار دیگر خود را گروگان آرمان های 
خودخواهانه بلوکی از هیئت های غربی می بیند، گفت: این تنها دلیلی 
است که نتوانست پیام جمعی واضح و قوی برای توقف تشدید تنش که 
دلیل بزرگترین شیوع خشونت در دهه های اخیر در خاورمیانه است، ارسال 

کند.
وی خاطرنشان کرد: نمایندگان کشورهای غربی به این توقع همه دنیا 
پایان دادند که شورای امنیت سازمان ملل متحد خونریزی را متوقف کند.

واسیلی نبنزیا، مرگ شهروندان صهیونیست و شهروندان صلح طلب در 
نوار غزه را محکوم کرد.

لیندا توماس-گرینفیلد، نماینده آمریکا در شورای امنیت گفت که رد 
پیش نویس قطعنامه روسیه در شورای امنیت در مورد آتش بس در غزه به 

این دلیل است که به حماس اشاره ندارد.
این نماینده آمریکایی با نادیده گرفتن تجاوزات هر روزه صهیونیست ها 
در حق فلسطینی های بی دفاع مدعی شد: »حماس رعب و وحشت در 

اسرائیل را به راه انداخت و باعث بحران انسانی در غزه شد.«
وی در ادامه اظهارات بی اساس خود و ادعاهایش افزود: »حماس از حق 
فلسطینیان برای تعیین سرنوشت حمایت نمی کند! ما باید برای مجازات 

حماس در خصوص اقداماتش علیه اسرائیل باید با هم تلاش کنیم.«
گرینفیلد گفت: »آمریکا به اسرائیل بر ضرورت حفاظت از جان افراد 

مطابق با قوانین بین المللی تاکید کرده است.«
باربارا وودوارد، نماینده بریتانیا در شورای امنیت نیز ادعا کرد: »ما برای 

مقابله با وخامت شرایط انسانی در غزه تلاش می کنیم.«
وی به عنوان بخشی از صحبت های خود درباره پیش نویس قطعنامه 
قطعنامه ای  از  نمی توانیم  ما  افزود:  غزه  نوار  در  آتش بس  برای  روسیه 

حمایت کنیم که اقدامات جنبش حماس را محکوم نکند.
همچنین گلعاد آردان، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل مدعی 
شد: »حماس دنبال نابودی یهود است و اسرائیل باید برای حفاظت از خود 

نه برای انتقام آن را محو کند.«
وی افزود: جنگ به محض اینکه حماس سلاحش را زمین بگذارد و همه 

گروگان ها را آزاد کند، خاتمه خواهد یافت.
این نماینده رژیم صهیونیستی ادامه داد: »قبل از هرگونه دعوت به 
کمک، آرامش و حفظ خویشتنداری حماس را باید در لیست ترور قرار داد 

و از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت کرد!«
این در حالی است که نماینده چین نیز با ابراز نگرانی از تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای محاصره نوار غزه، خواستار توقف مجازات های جمعی 
علیه ساکنان غزه شد و همچنین خواستار آن شد که حفاظت از غیرنظامیان 

در اولویت همه طرف ها باشد.

سفر غیرمنتظره فرمانده سنتکام به تل آویو
در بحبوحه تشدید تنش ها در فلسطین اشغالی و افزایش جنایت های 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه، رسانه های صهیونیستی از سفرغیرمنتظره 

فرمانده سنتکام به تل آویو خبر می دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، رسانه های صهیونیستی اعلام 
کردند که ژنرال »اریک کوریلا« فرمانده نیروهای تروریست آمریکا در غرب 
آسیا )سنتکام( دیروز در سفری اعلام نشده برای دیدار با مقامات رژیم 

صهیونیستی وارد تل آویو شد.
گفته می شود این فرمانده آمریکایی همچنین قرار است از مرزهای شمالی 

فلسطین اشغالی و مناطق نزدیک به مرزهای لبنان بازدید کند.

درخواست کمک ۱۰ میلیارد دلاری اسرائیل از آمریکا
منابع اگاه از درخواست کمک ده میلیارد دلاری اسرائیل از آمریکا خبر 

دادند
به گزارش ایلنا به نقل از نیویورک تایمز، منابع آگاه گزارش دادند که 
اسرائیل از ایالات متحده درخواست کمک اضطراری به ارزش ۱۰ میلیارد 

دلار کرده است.
بر اساس این گزارش، کاخ سفید در حال تهیه پیش نویس قانونی برای 
کمک به اسرائیل است و تلاش می کند آن را به کمک هایی که دولت »جو 

بایدن«، رئیس جمهور آمریکا به دنبال ارائه به اوکراین است، مرتبط  کند.
نیویورک تایمز نوشت: »این موضوع می تواند تصویب این بسته را در 
مجلس نمایندگان دشوار کند، چرا که اکثریت آن را جمهوری خواهان 

تشکیل می دهند و تعدادی از آنها با کمک به کی یف مخالف هستند«.
این در حالی است که برخی گزارش ها اعلام کرده اند که این پیش نویس 
و  ایالات متحده  بین  تقویت مرز جنوبی  برای  بودجه  شامل تخصیص 

مکزیک می شود که در واقع خواست اصلی جمهوری خواهان است.

اخبار

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اعلام 
خبر گفت وگوی تلفنی خود با وزیر امورخارجه ایران 
از  تا  است  تهران خواسته  از  که  کرد   خاطرنشان 
نفوذ خود برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه 

استفاده کند.
به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس از گفت وکوی 

تلفنی خود با وزیر امورخارجه کشورمان خبر داد.
درباره  امیرعبداللهیان  حسین  با  نوشت:  وی 
وضعیت غزه گفت وگو کردم. موضع اتحادیه اروپا 
در همه حال برای محکومیت تروریسم و محافظت 

از غیر نظامیان روشن است.
بورل ادامه داد: به نفع همه است که از گسترش 

درگیری ها جلوگیری شود. از ایران نیز خواستم تا از 
نفوذ خود برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه 

استفاده کند.
جبهه  غافلگیرکننده  عملیات  از  پس  غزه  نوار 
و  شهرها  علیه  )حماس(  فلسطین  مقاومت 
»طوفان  به  موسوم  صهیونیستی  شهرک های 
الاقصی« هدف حملات سهمگین رژیم صهیونیستی 
از 2۸۰۰  نتیجه آن بیش  قرار گرفته است که در 
فلسطینی به شهادت رسیده اند که اغلب آنها را زنان 

و کودکان تشکیل می دهند.
جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیر نظامیان بی 
دفاع فلسطینی در غزه در حالی ادامه می یابد که 
این رژیم از ساکنان مناطق شمالی نوار غزه خواسته 
است تا هرچه سریعتر خانه های خود را ترک کنند 

تا آنها بتوانند عملیات زمینی را در این منطقه آغاز 
کنند.

حسین امیرعبداللهیان شامگاه دوشنبه علاوه براین 
با همتایان خود از تونس، مالزی و پاکستان درباره 
تحولات اخیر در فلسطین و سرزمین های اشغالی 

گفت وگو کرد.
وی در جریان این گفت وگوهای خود بر ضرورت 
توقف فوری کشتار و جنایات جنگی صهیونیست ها 
در غزه و ارسال سریع کمک های انسان دوستانه به 

این منطقه تاکید کرد.
داد:  هشدار  همچنین  ایران  امورخارجه  وزیر 
زمان برای راه حل های سیاسی روبه پایان است و 
گسترش احتمالی جنگ در دیگر جبهه ها به مرحله 

اجتناب ناپذیر نزدیک می شود.

روایت بورل از گفت وگو با امیرعبداللهیان:
ایران مانع از تشدید تنش در منطقه شود


